1

Протокол № 78/20 внеочередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 12.11.2020 г.

Протокол № 78/20.

Внеочередного заседания внеочередного Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 12 ноября 2020 года.

Место проведения: г. Москва, ул. 3-я Фрунзенская, д. 5, к. 1.

Начало заседания: 14 часов 00 минут.

Время окончания: 15 часов 20 минут.

Форма голосования: открытая

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент РСОО «ФАРР Москвы» - Быстрова Т.Н.,

Члены Президиума - Медведев А.М., Ионов Д.А., Кустов О.В., Иванов В.А.

Кворум для принятия решений президиума РСОО «ФАРР Москвы» имеется.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Повестка дня:

1. ОМРТ и Городской турнир 21-22 ноября. 2020 года – Мурашов А.В.;

2. Кубок Москвы 19-20 декабря 2020 года – Мурашов А.В.;

3. Утверждение судейских бригад:

- ОМРТ и Городской традиционный турнир 21-22 ноября 2020 года – Панфёров

А.И.;

- Кубок Москвы и Городской традиционный турнир 19-20 декабря 2020 года –

Панферов А.И.;

4. Расширенный список кандидатов (членов) сборной команды города Москвы

по виду спорта акробатический рок-н-ролл на 2020 год – Медведев А.М.;

5. Сборная команда города Москвы для участия в ЧиП России 2020 года по виду

спорта акробатический рок-н-ролл – Медведев А.М.;

6. Материальная помощь, в соответствии с договором благотворительного

пожертвования с ФТСАРР – Быстрова Т.Н.;

7. Разное.

Постановили:

1-й вопрос:

- Утвердить предварительную смету расходов на ОМРТ 21 и 22 сентября 2020

года (Приложение №1).

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

2

Протокол № 78/20 внеочередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 12.11.2020 г.

- Обязать всех участников ОМРТ и Традиционного городского турниров

неукоснительно соблюдать требования, установленные Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Регламента

«По организации и проведению официальных физкультурных и спортивных

мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19», утверждённого Минспортом России и

Роспотребнадзором от 31 июля 2020 года, с его Дополнениями и Изменениями.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

2-й вопрос:

Принять к сведению предварительную информацию о Кубке Москвы 19-20

декабря 2020 года. Обратить внимание, что расписание будет меняться по времени,

в зависимости от количества спортсменов.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3-й вопрос:

Утвердить спортивную судейскую бригаду на ОМРТ и Традиционный

городской турнир 21 и 22 ноября 2020 года, согласно протокола заседания

Судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы» №8/2020 от 11 ноября 2020 года

(Приложение № 2).

ОМРТ и Традиционный городской турнир

21-22.11.2020

Должность ФИО Категория

Главный судья Долгополова Надежда 1К

Зам. Главного судьи Хромых Павел 3К

Главный секретарь Танакбаев Даниил  2К

Зам. Главного секретаря Маркова Анастасия 3К

Технический судья Белград Вечаслав (Континент) 1К

Технический судья Рыбаков Максим (Легион) 1К

Технический судья Русинова Елена (Спартак) 2К

Технический судья Ермолина Екатерина (Калужская обл.) 3К

Судья № 1 Качейшвили Константин (Триумф) 3К

3

Протокол № 78/20 внеочередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 12.11.2020 г.

Судья № 2 Николаев Алексей (Феникс) 1К

Судья № 3 Котова Анастасия (Фортуна) 3К

Судья № 4 Карапетян Мариам (Рок-ритм) 2К

Судья № 5 Скопинцев Алексей (Фортиус)  ВК

Судья № 6 Зуев Кирилл (Тула/Спартак) 1К

Судья № 7 Будянская Софья (Тверь) 1К

Секретари (волонтеры):

Ответственный за персональный состав секретарей –

председатель судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы»

Панферов А.И.

 запасные

Комаров Сергей ВК

Русинова Елена 2К

Кустов Олег 1К

Назарчук Анна  3К

Медведева Елизавета 3К

Горбик Софья  3К

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Перенести утверждение спортивных судейских бригад Кубка Москвы и

Городского традиционного турнира 19-20 декабря 2020 года на следующее

заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4-й вопрос:

- Утвердить, представленный Главным тренером РСОО «ФАРР Москвы»

Медведевым А.М., Расширенный список кандидатов (членов) сборной команды

города Москвы по виду спорта акробатический рок-н-ролл на 2020 год.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

5-й вопрос:

Поручить Главному тренеру РСОО «ФАРР Москвы» Медведеву А.М.

сформировать Сборная команда города Москвы для участия в ЧиП России 2020 года

4

Протокол № 78/20 внеочередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 12.11.2020 г.

по виду спорта акробатический рок-н-ролл, в соответствии с Протоколом № 133

(Приложение № 3) внеочередного заседания Президиума Общероссийской

общественной организации «Всероссийская федерация танцевального спорта и

акробатического рок-н-ролла» (ФТСАРР) и представить на утверждение на

следующее заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

6-й вопрос:

Поручить Иванову В.А. собрать банковские реквизиты с руководителей

Клубов РСОО «ФАРР Москвы» для перечисления материальной помощи согласно

договору о благотворительном пожертвовании между РСОО «ФАРР Москвы» и

ФТСАРР и Протокола № 76 решения Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 24

сентября 2020 года.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

7-й вопрос, РАЗНОЕ:

В соответствии с поручением Департамента спорта города Москвы от

05.11.2020 года № 05-10-2993/20 и письма Национального благотворительного

фонда «Российские Ассамблеи» от 25 октября 2020г. № 55/10 (Приложение № 4) о

номинировании тренеров на получение грантов, которые осуществляли начальную

спортивную подготовку бедующих чемпионов Мира, Европы, Олимпийских и

Параолимпийских игр, Универсиад и Всемирных игр (IGWA), в том числе и

тренеров, работавших в период СССР – Поручить Медведеву А.М. собрать

информацию в соответствии, с указанными выше параметрами, и представить в

Президиум РСОО «ФАРР Москвы» для утверждения.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:     Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:       Кустов О.В.

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Ведущий соревнований -20 000 ₽ 2 дня

Звукооператор соревнований -20 000 ₽ 2 дня

Видеотрансляция соревнований -5 000 ₽ 2 дня

Координатор соревнований -20 000 ₽ 2 дня

Наградная атрибутика -28 000 ₽

Печать баннера -38 660 ₽ фикс

Судьи Кубка Москвы -93 103 ₽ 2 дня

Охрана -100 000 ₽ фикс

Аренда зала -240 000 ₽ 2 дня

Кейтеринг -80 000 ₽ 2 дня

Медицина катастроф -71 000 ₽ 2 дня

Стартовые взносы ОМРТ 0 ₽ 0 *планируемое количество участников

Сумма 0 ₽ -715 763 ₽ 0 ₽ 0 ₽

ИТОГО 715 763-715 763 ₽ 0 ₽

Смета ОМРТ и Городской традиционный турнир 21-22 ноября 2020г.

Статья расхода

ПЛАН Факт

Дельта Примечание

Приложение № 1
к Протоколу № 78/20 от 12.11.2020г.

Протокол № 8/2020
заседания Судейского комитета

РСОО "ФАРР Москвы"

Дата проведения: 11 ноября 2020 г.
Место проведения: WhatsApp.
Форма голосования: открытая
Члены СК РСОО "ФАРР Москвы", принявшие участие в принятии решений СК РСОО
"ФАРР Москвы":
Председатель - Панферов Алексей Игоревич;
Члены: Николаев Алексей Владимирович, Сысоев Сергей Николаевич.
Кворум для принятия решений президиумом Судейского комитета имеется.
ОтветственныйX секретарь: Николаев А.В.

Повестка дня:

1.Согласование судейской коллегии на ОМРТ  и Городской традиционный турнир 21-22.11.2020.

1.    Панферов А.И.: Предлагаю направить на утверждение Президиума РСОО
"ФАРР    Москвы" следующий состав спортивной судейской коллегии:

ОМРТ и Городской традиционный турнир
21-22.11.2020

Должность ФИО Категория

Главный судья Долгополова Надежда 1К
Зам. Главного судьи Хромых Павел 3К

Главный секретарь Танакбаев Даниил  2К
Зам. Главного секретаря Маркова Анастасия 3К

Технический судья Белград Вячеслав (Континент) 1К
Технический судья Рыбаков Максим (Легион) 1К
Технический судья Русинова Елена (Спартак) 2К
Технический судья Ермолина Екатерина (Калужская обл.) 3К

Судья № 1 Качейшвили Константин (Триумф) 3К
Судья № 2 Николаев Алексей (Феникс) 1К
Судья № 3 Котова Анастасия (Фортуна) 3К
Судья № 4 Карапетян Марьям (Рок-ритм) 2К
Судья № 5 Скопинцев Алексей (Фортиус)  ВК
Судья № 6 Зуев Кирилл (Тула/Спартак) 1К
Судья № 7 Будянская Софья (Тверь)               1К

Ответственный за персональный состав секретарей –

Секретари (волонтеры):
председатель судейского комитета ФАРР Москвы

Панферов А.И.

запасные

Приложение № 2
к Протоколу № 78/20 от 12.11.2020г.

Комаров Сергей ВК

Русинова Елена 2К

Кустов Олег 1К

Назарчук Анна 3К

Медведева Елизавета 3К
Горбик Софья 3К

Голосовали: «за» – 3«против» – 0, «воздержались» – 0.

Решение принято.

Председательствующий:  /Панферов А.И./

Секретарь:   / Николаев А.В. /

Протокол № 133
внеочередного заседания Президиума

Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация танцевального спорта

и акробатического рок-н-ролла» (ФТСАРР)

Дата проведения: 09 ноября 2020 г.

Вопрос повестки дня: Критерии допуска к чемпионату и первенству
России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу.

Пояснение: на основании решения Спортивного комитета
акробатического рок-н-рола от 07 ноября 2020 года.

Предлагаемое решение: утвердить следующие критерии допуска к
чемпионату и первенству России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу:
1. На чемпионат России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу

допускаются пары спортивной дисциплины «М класс-микст» и группы
«Формейшн-микст» мужчины и женщины без отбора через федеральные
округа и без обязательного требования к спортивному разряду и

принадлежности к спортивной сборной команде субъекта Российской

Федерации.
2. На чемпионат и первенство России 2020 допускаются пары и группы

формейшн находящиеся на первом месте российского рейтинга по состоянию
на 1 января 2020 года без отбора через федеральные округа, и без

обязательного требования к спортивному разряду и принадлежности к

спортивной сборной команде субъекта Российской Федерации.
3. На чемпионат и первенство России 2020 допускаются по десять пар и групп

формейшн входящих в состав спортивной сборной команды Москвы и
Санкт-Петербурга и по пять пар и групп формейшн входящих в состав
спортивной сборной других субъектов Российской Федерации без отбора
через федеральные округа.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Председательствующий: Н.В. Ерастова

Секретарь: В.А. Иванов

Приложение № 3
к Протоколу № 78/20 от 12.11.2020г.

Приложение № 4
к Протоколу № 78/20 от 12.11.2020г.

	Протокол-№-78-ФАРР-от-12.11.2020
	смета
	Протокол № 8_2020  заседания Судейского комитета ФАРР Москвы_КУСТОВ
	Protokol-zasedaniya-Prezidiuma-_-133-ot-09.11.2020-goda
	Департамент_Российская_Ассамблея
	Департамент_Российская_Ассамблея 001
	Департамент_Российская_Ассамблея 002
	Департамент_Российская_Ассамблея 003